

ادامه از صفحه اول

دولت و «خودسرها»

متأسفانه وقتی امنیت برای امثال نزدیکان رییس‌جمهوری و نواده امام راحل، تأمین نیست و مراسم مجوزدار آنان، امکان برگزاری نمی‌یابد، چگونه می‌توان به تحقق شعارهای دولت در زمینه برقراری امنیت و دفاع از آزادی‌های حقوقی شهروندان، دلگرم بود؟

این روند، گویا، در اشکالی تازه، احیا شده و در حال بازتولید است و دیر یا زود شاهد، افزایش تحركات غیرقانونی خودسرها خواهیم بود. به‌یقین می‌توان تأکید کرد که دل‌نگرانی و حاشیه‌سازی‌های این طیف‌های تندرو، تنها اصلاح‌طلبان و اعتدالگرایان را نشانه نگرفته است و اگر اصولگرایان میانه‌رو هم زودتر مزبندی و مخالفت خویش با تحرکات غیرقانونی خودسرها را مشخص و اعلام نکنند، دیر یا زود، روزی فرا خواهد رسید که تیر و ترکش برخورد خودسرها به اعضا و اردوگاه اصولگرایان نیز خواهد رسید. نکته دیگر، مربوط به مسئولیت دولت درقبال مهار خودسری و خودسرهاست از مهم‌ترین شعارهای دولت تدبیر و امید در عرصه داخلی، دورکردن نگاه امنیتی از جامعه و اعتماد به مردم و ازجمله امنیت برگزاری مراسم توسط گروه‌های فکری و سیاسی، مذهبی، فرهنگی و صنفی بود.

این‌بخش از شعارهای دولت با استقبال خوبی از سوی مردم مواجه شد و حالا این نگرانی وجود دارد که میادا این امیدها تحت‌الشعاع برخی رفتارها و روندهای سازماندهی‌شده قرار گیرد. بنابراین، ضرورت دارد کابینه تدبیر و امید، راهکارها و اقدامات لازم را انجام دهند تا کشور از درغلتیدن در گرداب خودسری، مصون بماند. در این مسیر، شناسایی گروه‌های خودسر و برخورد قانونی با آنان، از جمله گام‌های اولیه برای صیانت از ثبات در جامعه است.

امیدواریم وزرای مسوول دولت روحانی ضمن توجه منطقی به اهمیت موضوع، یافته‌های خود را به‌طور شفاف به‌اطلاع افکارعمومی برسانند و پاسخگوی سوالات مردم درباره پشت‌پرده حامیان خودسری و خودسرها باشند.

شرق: این‌بار سه روز مذاکره برای رسیدن به توافق نهایی بین ایران و کشور‌های ۵۱+ این‌بار مذاکره خود خود‌هندانه در بسته است، مشخص نیست که «شیرین» و «رسیده» است یا صدای بم ضربه روی پوست‌اش، نشانه آن است که هنوز آنطور که باید و شاید «ترسیده» است. مذاکره‌کنندگان هسته‌ای راهی شهر توریستی اروپایی می‌شوند البته نه به قصد مراکز تفریحی‌اش و نه دیدن کلیسای ۸۰۰ ساله‌اش که همه توریست‌ها را جلب خود می‌کند، آنها بعد از آخرین رایزنی‌ها در تهران، برای به نتیجه‌رسیدن بر سر توافق نهایی راهی مذاکره در شهر وین می‌شوند. عصر سه‌شنبه، شام کاری محمدجواد ظریف و کاترین اشتون برگزار می‌شود تا آخرین سنگ‌هایشان را از هم وا بکنند، از صبح چهارشنبه تا جمعه مارا‌تن مذاکره شروع می‌شود؛ مذاکراتی که هیچ پالیسی از موفقیت یا عدم موفقیت آن مشاهده نمی‌شود.

ایستگاه مقصد، نزدیک است

مذاکره‌کنندگان هسته‌ای این‌بار شاید با دلخوشی کمتری راهی محل مذاکره می‌شوند، در یک‌ماه گذشته تخریب‌ها، توهین‌ها به نام آنچه «دلوایی» می‌نامند، نتیجه کار نفسگیر آنها را نشانه رفته است. «توافق ژنو» که از سوم آذر، به مدت شش‌ه‌ماه بین ایران و کشور‌های ۵۱+ منعقد شد، نتوانست وضع تحریم‌جدید علیه تهران پیشگیری کند، اگرچه نتوانست از سرخستگی بر سر اجرای تحریم‌های پیشین، پیشگیری کند. یکی دیگر از دستاوردهای این توافق، بازگشت مبلغ ۲/۴میلیارد دلار از پول‌های بلوکه‌شده نفت ایران در حساب‌های

شرق: «نوازشریف» نخست‌وزیر پاکستان، ظهر روز گذشته به تهران آمد تا ناهار را کنار «حسن روحانی» رییس‌جمهوری ایران صرف کند. او از ابتدای ورودش و پس از استقبال، دیدارهایش را آغاز کرد. «نوازشریف» در بدو ورودش به فرودگاه، مورد استقبال «علی طیبینا»، وزیر اقتصاد قرار گرفت و با همراهی او راهی کاخ «اسعدآباد» شد تا مورد استقبال رسمی «اسحاق جهانگیری» معاون اول رییس‌جمهوری، هم‌رداش در ساختار دولتی قرار گیرد. او پس از مراسم استقبال رسمی با «جهانگیری» دیدار کرد و پس از آن ضمن ملاقات با «روحانی» رییس‌جمهوری ایران، ناهار میهمان او بود. این نخستین دیدار میان مقام‌های بلندپایه ایران و پاکستان پس از تشکیل دولت‌های جدید در این دو کشور محسوب می‌شود. به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی دولت»، رییس‌جمهوری در دیدار با «اشریف» با بیان اینکه حوادث ناگوار مرزی اخیر میان دو کشور، افکار عمومی ایران و پاکستان را تحت‌تاثیر قرار داده و متاثر کرد، از همکاری دولت و ملت پاکستان در آزادی مرزبانان ایرانی از اسارت گروه‌های تروریستی قدردانی کرد و گفت: «اهتمام بیش از پیش دولت پاکستان به کنترل و امنیت مرزها روند توسعه در منطقه و پاکستان را سرعت خواهد داد». «روحانی» مرزهای دو کشور را طولانی و مهم خواند و خواستار توسعه روابط و همکاری‌های فرهنگی و اقتصادی میان دو کشور به‌ویژه در استان‌های مرزی شد. «نوازشریف» نیز در این خصوص با بیان اینکه «پاکستان در ازین‌بردن گروه تروریستی موسوم به جندالله با ایران همکاری‌های کامل و خوبی را انجام داده است»، گفت: «دولت و ملت پاکستان مصمم هستند تا با ایران در زمینه حذف گروه‌های تروریستی به‌ویژه جیش‌العدل نیز همکاری‌های لازم را داشته باشند». اشاره آنها به ردون پنج مرزبان ایرانی در ۱۷ بهمن سال گذشته است که توسط گروه تروریستی «جیش‌العدل» به گروگان گرفته شدند. «روحانی» گفت: «دولت و ملت ایران خواستار برقراری ثبات و امنیت در مرزهای ایران و پاکستان هستند». «روحانی» در

سیاست

ظریف و اشتون فردا «شام کاری» می‌خورند

۳روز مذاکره برای توافق نهایی

آمریکایی بود که مخالفان این توافق، آن را ناچیز می‌پندارند. گویا قرار نیست به یاد بیاورند که در ۱۰ سال اخیر، مذاکره پشت مذاکره، بدون نتیجه و حتی بدون اطلاع از آنچه در مذاکره می‌گذشت، در اخبار جولان می‌داد. حالا قطار هسته‌ای به ایستگاه‌های مقصد نزدیک می‌شود، اگرچه راه دراز است و شاید جزئیات مدت‌ها وقت بگیرد اما این ایستگاه، مقطع مهمی خواهد بود تا ژوئن (تیرماه) و پایان زم‌ان هماهه توافق ژنو، فرصت زیادی باقی نمانده، یا توافق نهایی در این زمان یابد انجام گیرد یا اینکه، فرصت توافق ژنو، تمدید نشود. موضوعاتی که احتمالاً در این دور مذاکره باید در مورد آن تصمیم‌گیری شود.

نگفته‌ها بیش از گفته‌ها

سیدعباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای، به بیانی دیگر، زبان گروه مذاکره‌کننده است و اغلب خبرها را به خبرنگاران می‌رساند. همانقدر که سیاست خارجی را خوب می‌فهمد، سیاست داخلی را هم می‌داند او روز گذشته دو گفت‌وگو با «ایرنا» و «امهر» داشته، اما چیزی از آنچه قرار است در مذاکره بگذرد، نگفته است. تنها خبر داده «در دور جدید مذاکرات درباره همه موضوعات گفت‌وگو می‌کنیم تا

دیدارهای نوازشریف در تهران



ادامه با بیان اینکه ایران سرمایه‌گذاری عظیمی در خط لوله گاز میان دو کشور-که به خط لوله صلح معروف است- کرده و تمام تعهدات خود را به‌خوبی انجام داده است، گفت: «ایران علاقه‌مند است تا با اجرای تعهدات متقابل سطح روابط با کشور‌های همسایه به‌ویژه پاکستان را به سطح عالی ارتقا دهد». «روحانی» افزود: «سفر نخست‌وزیر پاکستان و سایر مقامات پاکستانی به ایران و اراده مقامات دو کشور می‌تواند تمام موانع موجود بر سر راه توسعه روابط دوجانبه را برطرف کند». رییس‌جمهوری همچنین از آمادگی ایران برای اتصال مرزهای ایران و پاکستان از نظر ریلی و جاده‌ای و فیبرنوری به یکدیگر خبر داد. «نوازشریف» نیز با اشاره به اینکه «دولت من مصمم است موانع

مذاکره ایران با آژانس و ۵۰۱

اما تنها مذاکره‌کنندگان هسته‌ای میهمان این روزهای وین نیستند «کارشناسان سازمان انرژی اتمی هم برای ادامه گفت‌وگوها در چارچوب موضوعات قبلی راهی وین شده‌اند». این خبر را بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی به «ایسنا» داده. این مذاکرات و دیدارها، در قالب همکاری‌های فنی سازمان انرژی اتمی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که برای ادامه تبادُل نظر درباره موضوعات همکاری از جمله هفت اقدام مرحله دوم همکاری‌های ایران و آژانس امروز در وین انجام می‌شود. همچنین براساس مذاکرات و توافقی صورت‌گرفته میان ایران و آژانس در زمستان ۱۳۹۲ تاکنون ۱۳ اقدام از سوی ایران در راستای رفع ابهامات و سوالات باقی‌مانده آژانس درباره مسایل گذشته هسته‌ای ایران انجام شده است. به گزارش ایسنا، مدیرکل آژانس در آخرین گزارشش درباره ایران نسبت به همکاری ایران در چارچوب توافق مذکور، ابراز خرسندی کرد و به ارایه گزارش از شش اقدام صورت‌گرفته از سوی ایران در اولین مرحله از همکاری‌های داوطلبانه دوجانبه پرداخت. عباس عراقچی درباره مذاکرات ایران و آژانس در وین با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه مذاکره رسمی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نداریم، گفت: این جلسه بین کارشناسان ایران و آژانس یک جلسه معمولی و غیررسمی است که در نمایندگی ایران در وین صورت می‌گیرد. مذاکره‌کنندگان هسته‌ای و کارشناسان سازمان انرژی اتمی، آخر هفته پر کاری دارند.

موجود برای اجرای پروژه خط لوله گاز میان دو کشور را برطرف کرده و این پروژه را مجدداً احیا کند، ابراز امیدواری کرد سطح مبادلات تجاری دو کشور در آینده‌ای نزدیک بیش از پیش افزایش یابد. «نوازشریف» همچنین پیش از دیدار با «روحانی»، در ملاقات با «اسحاق جهانگیری» معاون اول رییس‌جمهوری از تحریم‌های وضع‌شده در مورد ایران گلایه کرده و گفت: «مصمم هستیم هرچه‌سریع‌تر آنها را برطرف کنیم». «جهانگیری» در این دیدار «از خط انتقال گاز ایران به شبه‌قاره هند به‌عنوان نماد همکاری دو کشور یاد کرد، و گفت: «کنون خط لوله گاز به نزدیکی مرز پاکستان رسیده است و با توجه به سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده انتظار داریم که پاکستان نیز به تعهدات و قراردادهای امضاشده در این خصوص عمل کند.» «جهانگیری» همچنین از نخست‌وزیر پاکستان خواست تا محدودیت‌های اعمال شده علیه برخی شرکت‌های فعال ایران در پاکستان را رفع کند. «نوازشریف» نیز با تأکید بر اینکه «پروژه انتقال گاز ایران به پاکستان، پروژه‌ای با اهمیت برای پاکستان است»، گفت: «در این سفر ضمن ارایه پیشنهادی جدید از همکاری‌های چندجانبه در حوزه نفت و گاز استقبال خواهیم کرد.» «سرتاج عزیز» مشاور ارشد نخست‌وزیر در امنیت ملی و امور خارجی، «سید طارق فاطمی» دستیار ویژه نخست‌وزیر در امور خارجی، «عبدالمالک بلوچ» سروریزر ایالت بلوچستان، سنا‌تور، «اسحاق دار» وزیر دارایی و امور اقتصاد، «شاهد خاقان عباسی» وزیر نفت و منابع طبیعی نوازشریف را در سفر به تهران همراهی می‌کنند. روز گذشته و همزمان با سفر «نوازشریف» نخست‌وزیر پاکستان و هیات همراه به ایران، قانون تفاهنامه امنیتی همکاری بین ایران و پاکستان که در مجلس تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسیده بود، توسط علی لاریجانی رییس مجلس برای اجرا به رییس‌جمهوری ابلاغ شد. این تفاهنامه مشتمل بر ۱۱ ماده روز ۳۰ بهمن ۱۳۹۱ در تهران به امضای وزرای کشور و ایران و پاکستان رسید.

نخستین تصویر از کارگردان «من روحانی هستم»



شمقدری: «پسر احواد شمقدری» معاون سابق امور سینمایی در مورخه ۹۲/۵/۱۶ با درخواست از وزیر ارشاد سابق به‌دنبال رسمیت‌بخشیدن به این موسسه بود که وزیر وقت ارشاد نیز که آخرین روزهای مسوولیتش در جایگاه وزیر را سپری می‌کرد، بلامانع‌بودن ایجاد این موسسه با وجود سن کمتر از ۲۵سال متقاضی را به شمقدری اعلام کرد. البته در مورخ ۹۲/۷/۱۶ و ۹۲/۱۲/۱۳ شورای بررسی صلاحیت موسسه‌ها و شرکت‌های تولید فیلم غیر سینمایی، موسسه نامبرده را فاقد شرایط احراز تشخیص داده و به‌دلیل سن پایین فردی که خواهان ثبت این موسسه بود، هیچ گونه مجوزی تأکیدون برای فرد مذکور و موسسه متبوعش صادر نکرده است. با این حال در مورخه ۹۲/۹/۱۶ نیز غلامرضا نوری مدیرعامل شرکت خصوصی پهنام مجموعه اطلس از اعضای شورای ارزیابی سازمان امور سینمایی درخواست مجوز برای جلالی می‌کند که این درخواست نیز بررسی نمی‌شود؛ این در حالی است که «پاسر جلالی» مدیر سفیرفیلم در نشست خبری البته خصوصی در روز پیش عوامل فیلم «من روحانی هستم» در اعتراض به انتقاد برخی رسانه‌ها نسبت به این فیلم گفت: «در هر دوره‌ای سفیر فیلم متهم به گرایشی خاص شده که این برای ما جذاب است. ما بعد از مستند «بزdan تفنگ ندارد» متهم به انتساب به جریان انحرافی شدیم. بعد از مستند «کدام انحراف؟» متهم به «دولت‌ستیزی» شده‌ایم و اکنون نیز متهم به «تقلیل علیه دولت یازدهم» شده‌ایم. حالا اینکه جلالی با پسر معاون سابق امور سینمایی رفاقتی داشته و روابط نزدیک او با دولت گذشته به معنای گرایش سیاسی محسوب می‌شود یا نه، بهتر است خود او توضیح دهد. به‌نظر می‌رسد این قصه سری دراز دارد. به گزارش پیام‌نو، روز گذشته محمدحسن باذغی‌مین، سرپرست مدیر گزاری برنا، وابسته به وزارت ورزش و جوانان در قیاس‌یوک خود نوشت: «به مبارکی و میمنت «فیلم من روحانی هستم ۲» هم ساخته شد و ما هم از دیدنش مستفیض شدیم. ظاهر اقرار بود فیلم روز ۲۴ خرداد رسماً رون ت قرار بگیره که امروز لو رفت و ما به تماشایش نشستیم. البته از مستند اول بهتر و زی‌تر بود و به زندگی خصوصی روحانی پرداخته است. اگر جنجال نکند مستند این فیلم‌ها بد هم نیستند چه یک و چه دو، این داستان ادامه دارد…

خبر

شکایت صالحی‌امیری از مدیر مسوول «الف»

● شرق: مدیرمسوول سایت الف با شکایت صالحی‌امیری به داسرای فرهنگ و رسانه احضار شد. بنا بر این گزارش، شکایت صالحی‌امیری از توکلی در مورد نامه‌ای است که توکلی در زمان بررسی صلاحیت صالحی‌امیری، وزیر پیشنه‌ای ورزش و جوانان در مجلس، خطاب به نمایندگان منتشر کرد. این گزارش حاکی است بازپرس از باب آنکه توکلی نماینده مجلس است قرار منع تعقیب صادر می‌کند اما صالحی‌امیری به این قرار منع تعقیب شکایت کرد که مجدداً دادگاه قرار منع تعقیب را تأیید می‌کند؛ اما از آن جهت که توکلی، مدیرمسوول سایت الف است و این نامه در سایت الف نیز منتشر شده است توکلی را به‌عنوان مدیرمسوول به جرم افترا و نشر اکاذیب به دادگاه احضار کرده است. بر این اساس احمد توکلی، نماینده تهران در مجلس لایحه دفاعی تنظیم کرده و به داسرا فرستاده است.

نامه کمیسیون امنیت ملی به رییس جمهوری

● شرق: اعضای کمیسیون امنیت ملی سه روز مانده به مرحله نهایی مذاکرات هسته‌ای دست به قلم شده‌اند و برای حسن روحانی نامه نوشته‌اند، این نامه هم از تلاش تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تشکر کرده و هم نسبت به رعایت خطوط قرمز هسته‌ای در مذاکرات پیش‌رو تذکر داده است. نمایندگان عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در این نامه خطاب به رییس‌جمهوری تأکید کرده‌اند که نباید از خطوط و اصول اصلی در توافق پیش‌رو عدول شود. منصور حقیقت‌پور، نایب‌رییس کمیسیون امنیت ملی که گویا طراح اصلی این نامه بوده، به «شرق» می‌گوید: مذاکرات هسته‌ای نه اینقدر سیاه است که برخی می‌گویند و نه اینقدر سفید که برخی دیگر، ما در حال انجام یک مذاکره خاکستری هستیم و جزئیات این مذاکره خاکستری باید مورد دقت واقع شده و کوچک‌ترین انحرافی از مسیر صورت نگیرد. دفاع از تیم مذاکره هسته‌ای در دستور کار کمیسیون امنیت است اما نمایندگان تدفقه‌هایی دارند که در این نامه آن را با رییس‌جمهوری در میان گذاشته‌اند. این نامه از سوی همه اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نوشته شده است. سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت نیز در همین زمینه می‌گوید: «در این نامه آمده است که تیم مذاکره‌کننده با حفظ منافع ملی کشور و با توجه دقیق به نظرات مقام‌مظهر هبری خطوط قرمز نظام را در حفظ دستاوردهای فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای رعایت کند.»

میر محمود موسوی تأکید کرد:

رفع محرومیت راهی برای حفظ امنیت

نامه به وزیر علوم در مورد رویدادهای دانشگاه امیرکبیر

● ایلنا: دبیر شورای صنفی دانشگاه صنعتی امیرکبیر از تقدیم نامه‌ای درخصوص اتفاقات اخیر این دانشگاه به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خبر داد. «احسان حمیدی» گفت: بعد از حضور سعید جلیلی در ۲۵ فروردین در دانشگاه امیرکبیر، هفت دانشجو به کمیته انضباطی احضار شدند که احکام اولیه آنها سه‌شنبه هفته گذشته صادر شد. همچنین چهار نفر دیگر در همین خصوص به کمیته انضباطی احضار شدند. با توجه به نوع برخورد با این دانشجویان و موضع‌گیری‌های برخی جریانات خاص در دانشگاه تصمیم به تقدیم نامه‌ای در این خصوص به وزیر محترم علوم گرفتیم. او با اشاره به اینکه شورای صنفی به‌عنوان یک تشکل بی طرف در دانشگاه امیرکبیر خود را موظف به حمایت از حقوق دانشجویان می‌داند، افزود: در این نامه با استناد به مدارک و عکس‌های موجود از اتفاقات روز ۲۵ فروردین، برخورد با دانشجویان را یک‌سویه اعلام کردیم چرا که دانشگاه با مسببان اصلی درگیری‌ها که وابسته به جریانات خاصی هستند برخوردی نداشته است. درحالی که این افراد تا آنجا پیش رفتند که با استفاده از پرچم ایران با دانشجویان در گیر شدند.

بریده‌اخبار

معاون پارلمانی وزارت خارجه: مناظره عراقچی و باقری در مجلس به هیچ وجه مطرح نبوده است
ایرنا
در جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملی در مورد بازدید از زندان اوین تصمیم‌گیری شد
ایسنا
سفیر ایران در برزیل: مسافران جام جهانی «سیاه و سفید،نبوشند
ایسنا
لایحه جدید کنگره برای افزایش حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس
ایسنا
معاون نخست‌وزیر عراق در راس یک هیات اقتصادی وارد تهران شد
ایسنا
ناطق‌نوری به‌خاطر هاشمی حضور در هیات‌متنصفه دانشگاه آزاد را پذیرفتم
ایرنا
فوقنی: انتخابات شورای مرکزی شاخه جوانان و دانشجویان
اعتماد
ملی برگزار شد
ایلنا
رییس انجمن سینمااران: پخش جام جهانی فوتبال در سینماهای ایران قطعی شد
ایلنا

شما میتوانید کارتهای هدیه “به مناسبت روز پدر” را با طرحهای متنوع، دلخواه

و مبالغ مختلف ، به صورت **آن**ی از شعب بانک اقتصاد نوین تهیه نمایید.
همچنین میتوانید به صورت آنلاین از طریق **سایت بانک اقتصاد نوین** به نشانی **www.enbank.ir** نسبت به خرید اینترنتی **بخت Card** اقدام نمایید.

۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰
www.enbank.ir
به شعب مراجعه فرمایید